
Konkursw MON IX Zawody Sportowo-Obronne Klas Wojskowych

2025-01-21

Minister Obrony Narodowej ogłosił Otwarty Konkurs Ofert na realizację zadań publicznych w formie
powierzenia w zakresie Obronność państwa i działalność Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej pn. IX
Zawody Sportowo-Obronne Klas Wojskowych (nr ew. 04/2025/WD/DEKiD).

Cele konkursu:

wspieranie młodzieży z klas wojskowych;1.
wspieranie Oddziałów Przygotowania Wojskowego, Branżowych Oddziałów Wojskowych oraz2.
szkół z klasami wojskowymi realizującymi program szkolenia z zakresu przygotowania
wojskowego;
promowanie sportów obronnych i współzawodnictwa sportowego wśród młodzieży3.
uczęszczającej do klas wojskowych;
popularyzowanie służby wojskowej wśród młodzieży;4.
wspieranie obronności państwa i działalności Sił Zbrojnych RP.5.

Zadanie konkursowe powinno polegać na:

organizacji zawodów na terenie poligonu wojskowego z konkurencji w zakresie dyscyplin1.
sportowo-obronnych, w tym między innymi:

strzelanie na celność i skupienie z broni krótkiej, warunki strzelania:a.

broń - pistolet pneumatyczny, postawa - stojąca, odległość – 10 m, liczba strzałów - 3 próbne
oraz 10 ocenianych (lub wg innych warunków wskazanych w ofercie realizacji zadania
publicznego przez oferenta),

strzelanie na celność i skupienie z broni długiej, warunki strzelania:b.

broń - karabinek pneumatyczny, postawa - leżąca, odległość – 10 m, liczba strzałów - 3 próbne
oraz 10 ocenianych (lub wg innych warunków wskazanych w ofercie realizacji zadania
publicznego przez oferenta),

rzut granatem na odległość,c.
rzut granatem na celność,d.
pokonywanie toru przeszkód (np. wybrane elementy Ośrodka Sprawności Fizycznej),e.
bieg na dystansie co najmniej 1000 m,f.
bieg zadaniowy zespołowy na dystansie co najmniej 5000 m,g.
pływanie (np. sztafeta pływacka – dla 3 zawodników z drużyny),h.
quiz wiedzy dotyczący m.in. obronności państwa oraz Sił Zbrojnych RP;i.

 



wyłonieniu najlepszych zawodników z podziałem na płeć:2.
dla poszczególnych konkurencji np. najlepszy strzelec, najlepszy biegacz, najlepszy pływak,a.
(opcjonalnie) dla klasyfikacji łączonej z większej liczby konkurencji – minimum trzech;b.

Zadanie adresowane jest do młodzieży szkół ponadpodstawowych prowadzących klasy wojskowe.

Zadanie należy zrealizować w terminie od 01.04.2025 r. do 31.10.2025 r.

W Otwartym Konkursie Ofert mogą uczestniczyć organizacje pozarządowe oraz inne podmioty
prowadzące działalność pożytku publicznego wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Oferenci ubiegający się o realizację
zadania powinni:

dysponować wykwalifikowaną kadrą oraz posiadać doświadczenie w organizacji przedsięwzięća.
podobnego rodzaju,
współpracować z jednostką wojskową,b.
prowadzić działalność statutową w zakresie określonym w pkt 1 ogłoszenia o konkursie.c.

Na realizację zadania zaplanowano kwotę w wysokości 370 000,00 zł. Zadanie realizowane będzie w
formie powierzenia wykonania zadania publicznego wraz z udzieleniem dotacji na jego sfinansowanie.

Oferty realizacji zadania publicznego muszą zostać złożone w terminie do dnia 9 lutego 2025 r. do
godz. 23.59.

Szczegółowe informacje o konkursie można znaleźć pod adresem:
https://www.gov.pl/web/obrona-narodowa/otwarty-konkurs-ofert-nr-ew-042025wddekid

wyłonieniu najlepszych drużyn w klasyfikacji zespołowej męskiej, żeńskiej oraz mieszanej (tj.
minimum 2 dziewczyny w 5 osobowym składzie);
(opcjonalnie) przeprowadzeniu rywalizacji wśród nauczycieli/opiekunów grup spośród wybranych
konkurencji;
opracowaniu Regulaminu Zawodów (który należy dołączyć do oferty) zawierającego opis
poszczególnych konkurencji;
przeprowadzeniu zajęć nt. różnych form służby wojskowej, wymogów oraz sposobu rekrutacji do
służby w Wojsku Polskim;
zorganizowaniu czasu wolnego poprzez zapewnienie zajęć kulturalno-rekreacyjnych.

https://www.gov.pl/web/obrona-narodowa/otwarty-konkurs-ofert-nr-ew-042025wddekid

